ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии реализации  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района на 2019-2024 годы».

25 июля 2019г.                                                                                                        с.Янтарное
Председатель:
Малаховский Александр Петрович - глава сельского поселения Янтарное;
Заместитель председателя:
Семендеева Ирина Владимировна – главный специалист местной администрации сельского поселения Янтарное
Секретарь комиссии:
Целихина Алла Леонтьевна - ведущий специалист местной администрации сельского поселения Янтарное;

Члены комиссии:
Матросов Александр Петрович  - депутат Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное, председатель постоянно действующей комиссии по социальным вопросам, обеспечению законности и правопорядка, охране прав человека;
Леншмидт Валентина Петровна - председатель Совета ветеранов с.п.Янтарное,
Миронова Раиса Степановна - член Общественного Совета с.п.Янтарное,
Кумахова Маруся Герихановна- председатель Совета старейшин с.п.Янтарное;
Капранова Алла Ивановна - директор МКУК «КДЦ с.п.Янтарного» ;
Русаков Сергей Сергеевич – директор МКОУ «СОШ с.Янтарного»;
Надоров А. А. – помощник главы местной администрации Прохладненского муниципального района по вопросам Го и ЧС (по согласованию);
Жамбеков Алимбек Сафарбиевич– майор полиции,  старший УУП МО МВД России «Прохладненский» (по согласованию).

 Повестка дня:
1.О текущем состоянии дел и ходе выполнения работ  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района на 2019-2024 годы».

На заседании присутствуют 9 из11 участников Комиссии – кворум имеется,
заседание правомочно.
СЛУШАЛИ: Малаховский Александр Петрович - глава сельского поселения Янтарное;

Реализация Программы осуществляется  в соответствии с нормативными правовыми актами местной администрации с.п.Янтарное Прохладненского муниципального района КБР.
В рамках Программы предусмотрено выполнение работ по минимальному перечню, а именно:
-ремонт дворовых проездов и автомобильной парковки;
-обеспечение освещения;
-установка урн и скамеек.

22.07.2019года начаты работы по благоустройству дворовой территории -микрорайон многоквартирных домов, расположенных по адресу:
      1. КБР, Прохладненский район, с.Янтарное, ул. Верхняя, д.1-10

На сегодняшний день на дворовой территории МКД с.Янтарное ул.Верхняя д.7, д.6,   д.5, д.4, д.3, д.2 ведутся  работы по вырубке дикорастущего кустарника,  по демонтажу старого асфальтового покрытия и бортового камня и начата подсыпка проездов щебнем.

Информация о реализации всех мероприятий по благоустройству дворовых территорий в ходе выполнения работ по программе регулярно размещается на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района: http:// adm-yantarnoe.ru, в разделе "Новости".
Поступило предложение: Принять к сведению информацию о ходе выполнения  работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района на 2019-2024 годы».
Голосовали:
-"За"-9 голосов
-"Воздержались"-0 голосов
-"Против"-0 голосов

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе выполнения  работ по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района на 2019-2024 годы».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте с.п.Янтарное Прохладеннского муниципального района: http:// adm-yantarnoe.ru, в разделе "Новости".

Председатель комиссии         ________________ Малаховский А.П.

Секретарь комиссии____________________ Целихина А.Л.

Подписи комиссии:

Матросов Александр Петрович  -
Семендеева Ирина Владимировна-
Леншмидт Валентина Петровна -
Миронова Раиса Степановна -
Кумахова Маруся Герихановна-
Капранова Алла Ивановна -